
 

Od 1. ledna 2006 vzrostou všechny platové tarify zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě o 5 %. V průměru se zvýší platový tarif jednoho 
zaměstnance o 770 Kč. Rozhodla o tom vláda. 

 
Zvýšení platových tarifů si vyžádá v příštím roce 4,5 mld. Kč ze státního 

rozpočtu. Potřebné prostředky jsou zajištěny. Navýšení platových tarifů zatíží 
rozpočet zdravotních pojišťoven o cca 1,3 mld. Kč. Veřejné rozpočty územních 
samosprávných celků pak o cca 2 mld. Kč. 

 
Schválená úprava respektuje zásadu rovnosti mezi muži a ženami a není 

v rozporu s mezinárodními smlouvami ani s právem Evropské unie. Nemá dopad 
do životního prostředí a neovlivňuje podnikatelské prostředí.  

 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 

 
Následující příklady ukazují, jak se změní některé platy 
Jedná se o zaměstnance s 15 lety praxe, v tabulce je uveden tarifní plat, tj. bez odměn a dalších 
složek platu (např. osobní příplatek), který činí asi 70 % celkového měsíčního platu. 
 Výše tarifního platu 
Profese Platová třída Plat dosud Od ledna rozdíl 
Učitel 11 16 800 17 650 850 
Učitel  12 18 220 19 140 920 
Lékař 13 21 960 23 060 1 100 
Lékař vedení 
zdravotnického 
týmu 

14 23 810 25 010 1 200 

Všeobecná 
sestra  

8 14 600 15 340 740 

Všeobecná 
sestra pro 
intenzivní péči 

10 17 200 18 060 860 

Úředník  
v samosprávě 

8 14 600 15 340 740 

Úředník ve 
státní správě 

10 17 200 18 060 860 

Úředník na 
úřadu práce 

9 15 850 16 650 800 

Mzdová účetní  
v kultuře 

8 11 300 11 870 570 

Pracovník 
sociální péče 

5 10 300 10 820 520 

Policista 8 16 580 17 410 830 
Policista 10 19 530 20 510 980 
Hasič 7 15 300 16 070 770 
Hasič 8 16 580 17 410 830 

 

Od ledna se zvýší platové tarify 
státních zaměstnanců 

Tisková zpráva Praha 14. 12. 2005 



 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 


